

**CORREO ARGENTINO**

Franqueo Pagado

TARIFA REDUCIDA  
Concesión 1605

RASTUS IR PRENUMERATAS SIŪSTI  
ADRESU:  
CASILLA DE CORREO 303 - Bs. AIRES

• ASMENISKAI KREIPTIS  
GATVĖ SAN JUAN 1537 - Bs. Aires.  
ŠIUKIOMIS DIENOMIS NUO 19 IKI 22 VAL.  
ŠVENTOMIS " " " 9 IKI 12.

# ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

«LA VOZ DE LOS LITUANOS EN ARGENTINA»

ATSKIRO  
NUMERIO  
KAINA  
VISOJ  
ARGENTINOJ

**5**

CENTAVAI

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN  
SAN JUAN 1537 - Bs. Aires  
DIRECCIÓN POSTAL  
CASILLA DE CORREO 303 - Bs. A.

Met. V.

SEMÁNARIO LITUANO APOLITICO - ORGANO DE LA  
SOCIEDAD CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS  
„LIETUVA“

REDAGUOJA  
REDAKCIŅĖ KOMISIJA

NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVAITRAŠTIS-LEIDŽIA  
SAVIŠALPOS IR KULTŪROS  
DRAUGIJA  
„LIETUVA“

NUM. 127

## MIRĖ DIDŽIOJO KARO PRANAŠĖ.

Iš Berlyno praneša, kad didžiau siame skurde pasimirė žinoma spėjikė Elizabeth Seidler, kuri 1899 m. Potsdame laike spiritizmo seanso atspėjo metus ir mėnesį kuriame turėjo įvykti 1914 metų pasaulinis karas. Didžiojo karo metu buvęs vokiečių generalinio štabo viršininkas von Moltke visą laiką ją vežiojosi su savim, bet jos veiksmai visuomet būdavo didžiau sioje paslapyje. Vienok manoma, kad minėta spėjikė taip pat išpra našavo ir vokiečių pralaimėjimą ties Marne upe, kuris privertė vokiečius prašyti taikos. Vėliau Seidler veikė kaip vokiečių šnipė.

## ATGAESIAI SUDEGUSIO LAIVO „L'ATLANTIQUE“

Prancūzų prekybos laivyno ministeris L. Meyer pareiškė, kad nežiūrint atyčių ekspertų tyrimų, vistiek nepavyko nustatyti „L'Atlantique“ sudegimo priežasčių.

Kapitonas Schoofs savo pareiškime delei sudegimo laivo, prašo kompanijos, kuriai priklausė „L'Atlantique“, kad išmokėtų gelbėjimo premijas anglų laivui „Ford castle“ ir prancūzų „Achilles“, bet ne vokiečių laivui „Ruhr“, nors jis ir pirmas atvyko į pagelbą ir ne olandų laivui „Frato“. Šis pareiškimas padarė nemažai nusistebėjimo, bet kapitonas Schoofs paaiškino, kad laivai „Ruhr“ ir „Frato“, nors ir pirmieji atvyko į katastrofos vietą, vienok apsisusto apie 500 metrų nuo degusio laivo, tuo laiku kaip „Fordeas tle“ ir „Achilles“ nežiūrint gresiančio pavojaus, prisiartinę apie 20 jardų ištraukdami iš vandens 18 jūrininkų ir patį kapitoną Schoofs.

## ISPANIJOJ VIS DAR NERAMU

Ispanijoje, įvairiuose miestuose vėl pasikartojo riaušės ir susirėmimai su policija. Užmuštų skaičius jau siekia iki 70 žmonių. Sąryšy su uždarymu sindikatų, įvairiose vietose darbininkai paskelbė generalinį streiką.

## JUNG. VALST. APRŪPINS KINUS GINKLAIS

Iš Tokio praneša, kad sulig esamų žinių, Jungt. Amerikos Valst. yra padarę su Kinijos vyriausybe sutartį, kuria einant J. V. aprūpinti kinų kariuomenę ginklais ir amunicija, jei kiltų kinų - japonų karas.

# PASAULINĖ APŽVALGA

## ATIDĖS PREZIDENTO RINKIMUS DAR 1 METAMS.

Brazilijos aukštasis rinkimų tribunolas pasiūlė prezidentui Vargas, atidėti rinkimus, kurie būtų turėję įvykti gegužės 3 d., dar vieneriems metams. Nors dar nežinia kokios bus pasekmės šio pasiūlymo, vienok manoma, kad Vargas pasiliks savo laikinojo prezidento pareigose dar vienerius metus. Šis atidėjimas yra motyvuojamas tuo, kad per toki trumpą laiką nėra gilimbės prisirengti prie rinkimų, be to, iki šiam laikui dar nebuvo išstatytas joks kandidatas apart dabartinio prezidento Vargas.

## BELGIJOJE SUSTREIKAVO 10.000 DARBININKŲ.

Kaipo protestą prieš naujus mokesčius, sustreikavo La Louviere 10.000 darbininkų. Bijoma, kad šis streikas neprasiplėstų ir į kitus rajonus.

## KONSULŲ PROTESTAS PRIES CONCEPCION BOMBARDAV.

Įvairių valstybių konsuliarinis korpusas, kurio buveinė randasi Concepcion mieste, Paragvajuje, pasiuntė į Asuncion diplomatinio korpuso dekanui protestą prieš minėto miesto bombardavimą bolivijiečių orlaiviais.

## SUKILIMAS ISPANIJOS KALĖJIME.

Iš Madrydo praneša, kad Ocaña kalėjime, netoli Toledo, kraštutiniai kairieji kaliniai, skaičiuojant 15 žmonių suorganizavo sukilimą, kuriame pavyko nuginčiuoti visą kalėjimo sargybą. Vėliau viską sudaužę padegė ir patį kalėjimą. Ir tik pribuvus lauke esančiai sargybai ir policijai, po didelių pastangų ir kovos, kuri tesėsi net pustrėčios valandos, sukilėlius pavyko numalšinti. Sukilimo vadai buvo patalpinti į taip vadinamą: „bausmės kambarą“.

## PRANCŪZŲ BIUDŽETAS SUMAŽĖS 650 MILIJONAI FR.

Tikslu patenkinti socialistų, prancūzų finansų ministeris Cheron gavo kitų ministerių sutikimą sumažinti biudžetą 650 milijonais frankų. Ta suma susidarys sumažinant apsiginklavimo išlaidas ir kariuomenės algas, kas sudarys didelių pakeitimų kariuomenės tarpe.

## REKORDAS SKRENDANT ŽEMIN GALVA.

Italų karo lakūnas kapit. Rafael Colacicchi sumušė naują rekordą skrisdamas aukščiau nei orlaiviu 42 minutes ir 37 sekundes.

## ANGLIJOJ IR PRANCŪZIJOJ SIEUČIA GRIPŲ EPIDEMIJA.

Visoje Prancūzijoje labai smarkiai pradėjo plėstis gripo epidemija. Tolone esančiuose kreiseriuose „Paris“ ir „Jean Bart“ užregistruota virš 200 susirgimų. Be to, didelis skaičius susirgimų įvyko ir kituose Viduržemio jūroje stovinčiuose karo laivuose. Tolono mieste, civilių tarpe kasdieną įvyksta daug mirimų nuo epidemijos.

Anglijoje taip pat ši epidemija nuvaro į kapus nemažą skaičių žmonių. Praėjusią savaitę Anglijoje mirusių nuo gripo skaičius pasiekė iki 681, sulyginant su 303 120 ir 88 paskutinių trijų savaičių.

## ATIDARYTAS DIDŽIAUSIAS EUROPOJE TVENKINYS.

Vikietijoje, Saale slenkyje, šiomis dienomis tapo atidarytas didžiausias Europoje tvenkinys su 215 milijonų kubinių metrų vandens talpumu. Vandens apsemtas 1000 hektarų žemės plotas, vietomis siekia nuo 33 iki 60 metrų gilumo. Šis tvenkinys reguliuos Elba ir Saale upių vandens pakilimus, be to, suteiks 50 milijonų kilovatų elektros srovės netoli esantiems elektros stotims.

## SKAITYKIT IR PLATINKIT

Vienintelį nepartinį lietuvių darbininkų laikraštį  
„Argentino Lietuvos Balsas“

Prenumerata metams 4 pesai, pusei metų 2 pesai  
atskiro numerio kaina tik 5 cent.

Atsiųskit savo adresą gausit susipažinimui kelis numerius dovanai  
Rašykit korespondencijas iš darbo vietų, nesvarbu kaip mokat  
rašyti, redakcija kalbą pataisys.

Korespondencijas ir prenumeratas siųskite šiuo adresu:  
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS“ casilla de correo 303  
Asmeniškai kreiptis San Juan 1537.

## NORI SUSTABDYTI KARĄ NE DUODANT GINKLŲ.

Amerikos Jungtinių Valstybių senatas patvirtino prezidento Hooverio patiektą projektą, kuriuo būtų draudžiama aprūpinti ginklais Pietų Amerikos kariuomenes. Šiuo būdu mano sustabdyti Bolivijos - Paragvajaus karo veiksmus.

## VOKIETIJOS BIUDŽETAS

— o —

Vokietijos finansų ministeris Lutz Schwing pranešė valstybės biudžeto komisijai, kad pabaigoje šių metų valstybės biudžetas turės du milijardus, 70 milijonų markių deficito. Prieš depresiją deficitas siekė tik 470 milijonų markių.

## TAUTŲ SAJUNGA YRA BEJĖGĖ IŠRIŠTI KINŲ - JAPONŲ KONFLIKTĄ.

Kinų vyriausybė telegrafavo generolui Chan Sue Lian išreikšdama savo nuomonę, Tautų Sąjungos dedamos pastangos taikos keliu išrišti kinų - japonų konfliktą neis niekais, todėl pataria minėtam generolui rengtis į kovą.

## BOLIVIJA UŽGINGIJA APIE CONCEPCION BOMBARDAV.

Vėl iš naujo Bolivijos generalinis štabas kategoriškai užginčija apie Concepcion bombardavimą bolivijiečių orlaiviais, nežiūrind to, kad dabar šis miestas yra kariškai sustiprintas.

Sako, kad tai yra paragvijiečių provokacija tikslu padaryti didesnį įspūdį užsieny. Be to, esą Paragvajaus valdžia tur būt, padarė tam tikrą spaudimą į Concepcion konsulus, kad pastarieji protestuotų prieš tariamą bombardavimą, kurio visai nebuvo.

## PASLAPTINGA EPIDEMIJA

Iš Santiago de Chile praneša, kad Magallanes pasirodė nežinoma epidemija, nuo kurios per trumpą laiką susirgo net 60 žmonių. 22 asmenys patalpinti ligoninėje kaip sunkiai sergantieji. Visi ligoniai izoluoti kad išvengus užsikrėtimų. Speciali gydytojų komisija stengiasi išaiškinti šią nepaprastą ligą ir mano kad ji pacina nuo didelių karščių, kurie paskutiniu laiku siaučia toje apylinkėje.

## NEPAVYKUS REVOLIUCIJA ISPANIJOJ.

Iš Madrido praneša, kad pabaigoje praėjusios savaitės įvairiose Ispanijos vietose įvyko gan rimtų revoliucinio pobūdžio sukilimų ir riaušių, vadovaujant komunistams ir anarchistams. Rezultate 19 žmonių užmuštų ir daugelis sužeistų. Didžiausi susirėmimai įvyko Barcelonoje ir jos apylinkėse. Sausio 9 d. Barcelonos miesto gatvėse įvyko smarkūs susišaudymai o netoli Barcelonos komunistams pavyko užimti Ripollet miestelį, kur areštavo visus valdininkus ir policiją, iškėlė miesto savivaldybės rūmuose raudoną ir juodą vėliavas, paskelbdami darbininkų valdžią. Atvykus policijai ir kariuomenei, kilo smarkūs susirėmimai ir sukilėliai, negalėdami atsilaukyti prieš skaitlingą kariuomenę, nutarė apleisti miestelį, palikdami 11 šautuvų. Keletą sukilėlių policija areštavo. Kituose miestuose irgi buvo panašių susirėmimų. Sąryšy su šiais įvykiais Barcelonoje ir kituose miestuose buvo masiniai areštai. Iki šiam laikui policija sekvestravo 270 bombų, 30 revoliverių ir nemažą skaičių amunicijos.

Sausio 21 d. d-jia „LIETUVA“ savo salione  
SAN JUAN 1537 rengia DIDELĮ VAKARĄ.  
Įžanga VISIEMS VELITUL.

SANDAROS POPIETIS 1933 m. Sausio 22 d.  
sekmadienį, salione JOSE VERDI, Almirante  
Brown 736, įėjimas 50 cent., visiems.



## IMKIMES SAVARANKIŠKO DARBO

Gal šiandiena sunkiaus negu kada nors buvo pradėti savistovų gyvenimą. Imtis kokio nors savarankiško darbo, ar biznio. Tačiau laukti pagėrėjančių laikų būtų per daug naivu ir tuščias laiko gaišinimas. Nes laikai vargu ar kuomet nors pagėrės, o jei ir pagėrės tai negreit.

Kad laukti nėra ko, tai mums rodo ir tas faktas: Paimsim pav., kad ir lietuvių gyvenimą Argentinoje. Visi gerai atsimename laikus, kuomet uždariai buvo neblogiausi, amatininkai buvo užversti darbais. Kaip fabrikuose, taip ir prie lauko darbų buvo galima neblogai uždirbti. Tačiau ar daug mūsų tautiečių susikūrė savistovų gyvenimą. Labai mažas skaičius, beveik ant pirštų suskaičytomas. Ir tik dėl to, kad vieni iš mūsų visą laiką įsivaizduoja svečiais, stengiasi linksmai laiką praleisti, paūžti, arba dar blogiau tai išlošti „grandę“ ir grįžti į Lietuvą. Ir taip neturėdami užsibrėžto tikslo, pinigų išblaško, o palikę be darbo tuoj atsiduria kritiškoj padėty. Kiti gi, apsvaiginti įvairių agitacijų, laukia kada pradės dalinti kas ne jų. Taip pat plačiai gyvena ir su nieku nesiskaito.

Tačiau laikai pasikeitė. Kas ilu ziomis gyveno, tas joms prasklaidžius pajuto baisę tikrovę aplink save. O kas ėmėsi kokio nors savarankiško darbo, tas ne tik pats pragyvena, bet ir kitus savo tautiečius palaiko. Kad iš tikrųjų taip yra, imsime pavyzdžiu kelis lietuvių amatininkus:

Aš gerai pažįstu siuvėją J. Ko reivą, kuris prieš penkis metus, neatsižvelgdamas į tai, kad tuo-

met buvo galima dirbant kokioj nors siuvykloj, uždirbti 9 - 10 pesų į dieną, pradėjo dirbti savarankiškai; gal uždirbdamas ne mažiau, bet ir ne daugiau; nesigailėjo triūso ir pastangų. Žinoma, su laiku susidarė klientūrą ir dabar ne tik kad pats neblogo gyvena, bet dar duoda darbo keliems lietuviams siuvėjams. Taip pat pažįstu siuvėjus Gasevičių, Smulkevičių ir dar keletą kitų, kurie ryžosi imtis savarankiškai dirbti jau križiui siaučiant. Be abejo, pradžioje kiekvienam sunki, tačiau nėra to ko pasiryžimas nenugalėtų ir štai, vos praėjo pora metų, jie susidarė klientūrą, neblogiausiai gyvena ir užlaiko po du, o kartais ir tris darbininkus, taip pat lietuvius. Reiškia, kad jų pasiryžimas ir kitiems tautiečiams duoda galimybės lengviau darbus rasti. O kas žino, jei jų vietoje kokie italai sėdėtų, vargu lietuvių ar priimtų.

Pasiteiravus ar daug turi darbo iš lietuvių, paaiškėjo, kad visai nedidelį nuosimti, nors už darbą ima pigiau negu vietiniai ar italai. Kodėl lietuviams taip nepalaiko savo amatininkų sunku išaiškinti. Ar iš tikrųjų dabar lietuvius slepia toks krizis, ar trūksta sutarimo, kad tokia didelė lietuvių kolonija beveik visai nepalaiko to keleto savų amatininkų.

Tai tik vienas mažas palyginimas. Jų yra ir daugiau, bet dėl vietos stokos, laikraštyje visus surinkti neįmanoma.

Negali būti dviejų nuomonių, jei mes, lietuviams, būtume žiūrėję į gyvenimą realiai, tai šiandien tokių pavyzdžių būtų ne šimtai, bet tūkstančiai.

## ŽINIOS IŠ LIETUVOS

**LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS**  
Šiuo metu Lietuvoj renkami lietuvių kalbos žodynai ir ruošiamas spaudai didelis žodynas. Jo redaktoriumi yra prof. Balčiko.

Dabar Kauno laikraščiai rašo, kad kalbininkas V. Kamantauskas taip pat rengias spaudai didelį lietuviškai anglišką žodyną, kur bus sudėti dabar vartojami rašomos lietuvių kalbos žodžiai ir kartu bus tam tikri tų žodžių prasmų paaiškinimai.

Be to, netrukus pasirodys to paties V. Kamantausko mažesnis žodynelis, kur bus surinkti kasdieninė kalboj vartojami slavizmai ir jiems pakeisti bus įdėti gyvos kalbos lietuviški žodžiai ir kai kurie naujai nukalti lietuviški pavadinimai.

### Šiaulių miesto sodne apiplėšė amerikona.

Neseniai grįžo iš Amerikos tu laš Pr. Augis, kuris ten susibūčiu laivo su 16 metų V. Gutausku ir draugystėje lankė miesto karčiamas. Parsivežė, mat žmogus dolerių. Gutauskas, pamatęs, kad jų pas Augį užtektinai yra, nutarė savo bičiulį nuo „sunkios dolerių naštos“ palengvinti pasikvietė į talką Miką Šimkų ir Izaoką Eiziką nusiviliojo Augį į miesto sodą ir ten, apkvaishinę jį nosinėn įrišta plyta, atėmė 15 dolerių ir dar laikrodėlį. Bet policija visus tris banditus sučiupo ir pasodino už grotų. Įdomu, kad vienas iš jų Mikas Šimkus turi tokį „stažą“ su kuriu, turbūt, retas nusikaltėlis gali susilyginti - yra baustas už įvairius nusikaltimus 100 kartų.

### Zvėriškas darbas...

Šiaulių policijos žiniomis Udekuose, Lankuvos vals. įvyko žvėriškas nusikaltimas, kurio auka tapo maža vienerių metų mergaitė M. K. dukrelė.

Kaž kas pro atvirą langą įpylė ant mergaitės nemažą kiekį sieros rūkšties, kuri ją visą apiplikino ir smarkiai sužalojo. Įvykio metu nieko namie nebuvo - šeimos nariai mynė linus. Tik motina, išgirdusi mergaitės klikimą, atbėgo į namus, bet piktadaris jau buvo pasprukęs.

Tą žvėrišką darbą atlikus įtariamasis J. D. - mergaitės tėvas, kuriam teismas buvo priteisęs mokėti M. K. alimentus.

### Šuliny rado kūdikio lavoną.

Miško - Polivarko kaime, Subašiaus vals. šuliny buvo rastas kūdikio lavonėlis. Kas jį įmetė dar nenustatyta.

### Nužudė amerikona.

Amerikos lietuvis ir Amerikos pilietis A. Petrauskas, parvažiavęs pas savo motiną Kedainių ap. Pernaravos vals., Dragių kaiman pasisvečiuoti buvo nužudytas.

Petrausko nužudymu įtariamasis pil. Stukys, kuris sulaukytas ir kvočiamas.

Pabėgėliai iš Kalnaberzės pamėgo Panevėžį.

Panevėžy buvo sulaukytase Br. Pakalnis 18 metų amžiaus, pabėgęs iš nepilnamečių auklėjimo įstaigos, Panevėžy jis padarė penkias vagystes. Tai jau ketvirtas pabėgėlis iš Kalnaberzės gastroliuoja Panevėžy.

Kartu tenka nusistebėti ir perdažniais auklėtiniais iš įstaigos pabėgimais. Juk vien Panevėžy per pastaruosius du mėnesius sulaukomas net ketvirtas auklėtinis.

### Del tilto virš geležinkelio.

„Lietuvos Žinių“ kronikoje buvo pranešta, kad Kauno miesto savivaldybė, susitarus su geležinkelio valdyba, projektuoja pastatyti tiltą virš geležinkelio, kuris jungtų aug. Šančius su Kauno miestu. Kol dar nepastatytas šis tiltas, tai gyventojų patogumui ji reiktų pravesti į geležinkelio stoties aikštę, o ne į tunelio gatvę tada tuo tiltu naudotūsi daugiau gyventojų. k. a. Aukštųjų Šančių dalis, Užsilių kaimas ir k. t.

### „Muzika ir teatras“

Tokiu vardu netrukus išeis naujos zikos meno žurnalas, kuriame pasidarys bendradarbiauti mūsų ir užsienių muzikų Leidiniu rūpinasi p. Bacevičius ir kiti.

### Savižudybė „Romos“ viešbutyje

Kaune Laisvės al. 18 numeris, „Romos“ viešbutyje norėdama nusizudyti, mėgino iš antro namų aukšto šokti į gatvę Latvijos pil. Eugenija Timofiejevaitė, apie 22 metų amžiaus. Bet iššokti pro langą jai nepavyko. Tada mergina pagriebus skustuvą persipiovė abiejų rankų gyslas, kad nubėgtų kraujas, tačiau greit buvo pastebėta ir nugabenta miesto ligoninėn, kur jai suteikta medicinos pagalba.

### PABĖGĘ IŠ VILLA CISNEROS ISPANŲ MONARCHISTAI POR TUGALIJOJE.

29 ispanų monarchistai, neseniai pabėgę iš Villa Cisneros (Afrikoje), po keturiolikos dienų vargingos kelionės būriu laiveliu, šio mėn. 15 d. atvyko į mažą Portugalijos žvejų uostą Cecimbra, 32 kilometrai nuo Lisabonos, kur tuojaus pasidavė vietos policijai ir iš ten išvežti į Lisaboną.

### PRANCŪZIJOS BIUDŽETTAS

Prancūzų ministerių kabinetas ieško priemonių išlyginti biudžetą, kuris bus patiektas parlamentui, deficitą sumoje 12 milijardų frankų, prie kurio dar prisidėla geležinkelio deficitas sumoje 4 milijardai frankų. Sulig dabartinių išlaidų vidutiniškai valdžia turi deficitą 32.000 frankų į minutę 2 milijonus frankų į valandą ir pusantro milijardo frankų į mėnesį.

Finansų ministeris Cheron pareiškė, kad 10 milijardų 500 milijonų frankų jis mano išlyginti: 5 milijardus 326 milijonus fr. ekonomijos keliu ir 5 milijardus 398 milijonus fr. naujais mokesčiais.

### AUSTRAI PIRKO 40 VAGONŲ GINKLŲ.

Austrų socialistų laikraščiai rašo, kad Hirtenbergo ginklų dirbtuvė gavo iš Italijos 40 vagonų šautuvų ir kulkosvaidžių. Šie ginklai yra skiriami Vengrijai.

Bet Austrų vyriausybė oficialiai praneša, kad tai yra seni austrų ginklai, atvežti sutaisymui.

„Arbeiter Zeitung“ užginčija šį pranešimą ir tvirtina, kad ginklai iš naujo yra kraunami į sunkiuosius automobilius ir siučiama į Vengriją. Minėtas laikraštis apskaičiuoja, kad ginklų skaičius siekia apie 40 - 50 tūkstančių šautuvų ir porą tūkstančių kulkosvaidžių.

### BOLIVIJIEČIAI BOMBARDUOJA CONCEPCION

Iš Asuncion praneša, kad bolivijiečiai pradėjo bombarduoti miestą Concepcion, kuris gyventojų skaičiumi ir didumu skaitosi trečiuoju Paragvajaus miestu. Concepcion neturi jokios kariuomenės apsaugos ir taip pat yra buvę ne įvairių šalių konsulatų.

Šio miesto ligoninės perpildytos karo sužeistaisiais, be to, ten randasi nemažas skaičius bolivijiečių karo belaisvių.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydymo, kreipkis į

**CLINICA MEDICA CANGALLO**  
**DR. A. GODEL**

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

DR. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

### BLNORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

### Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

„X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES

KAS Į „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SKAITYTOJŲ EILES STOJA, TAS DRĄSIAI UŽ DARBININKŲ REIKALUS KOVOJA.



# Vietos Lietuvių Gyvenimas

## PRANEŠIMAS.

Pasiuntinybė praneša, kad š. m. sausio mėn. 22 d. kviečiami į Lietuvos Namus 3 val. p. p. susirinkti tėvai turį mokyklinio amžiaus vaikų, aptarti steigiamos lietuvių mokyklos reikalų.

Lietuvos Pasiuntinybė

## KNYGŲ SKAITYTOJAMS

Nuolankiai prašau visų kas yra paėmęs iš mano knygyno pasisukti kaityti knygų, galimai greičiau gražinti, arba už jas atsiskaityti.

Su tikra pagarba

**JUOZAS BARISTA**  
Calle Rep. Argentina 1921  
V. Alsina, Bs. As.

## Administracijos atsakymai.

A. Aleksiejui — Tamstai laiško kraštį siuntinėsimė.

A. Radzevičiui, F. Martinaičiui, J. K. Bartašiniui, J. Petroniui, J. Tamoliūnui, ir Butkeraitienei — Prenumeratas gavome. Ačiū.

J. Pantelaičiui — Laikraščio siuntinėjimą nesustabdysime, tikėdamiesi, kad savo pažadą išpildysite.

A. Kuginiui — Adresą pasižymėjome ir laikraštį kaip Tamstai, taip ir į Lietuvą siuntinėsimė pasitikėdami Tamstos duotu pasižadėjimu.

## „A. L. BALSŲ“ SKAITYTOJAMS.

Gauname labai daug užklausių kieno vardu siūsti pinigus? Čia kiek plačiau paaiškinsime šį,

kai kam nesuprantamą dalyką. Būtent: pinigus siunčiant reikalinga užadresuoti sekančiai: „Argentinijos Lietuvių Balsas“ Casilla de Correo 303, Buenos Aires. Tokioje tvarkoje užadresuotą laišką bei pinigus redakcija gauna be jokių kėblumų. O jei pasitaiko kaip kad daugelis skaitytojų rašo mums, kad pašto viršininkai reikalauja kad būtinai būtų siunčiama kieno nors vardu, tai siunčiant tiems reikalinga paaiškinti, kad „A. L. Balsas“ tai yra laikraščio užvardinimas, kurį jūs užsisakote ir tik taip gali būti adresuojama. Be to, turime paminėti, kad vietiniai tarnautojai gana dažnai klaidingai užrašo svetimų kalbų vardus ar žodžius, tas jokių kėblumų nesudaro, svarbu tik kad adresas (Casilla de Correo 303, Bs. Aires) būtų teisingai užrašytas.

## Administracija

### Del kolonizacijos.

Buvo pasklidę žinių, kad Urugvajuje greitai laiku bus daug kolonizuojama. Per Kalėdas ten lankėsi Liet. Pasiuntinybės Konsuliarinio Skyriaus vedėjas p. Kuchinskis ir dalyką ištyrė vietoje. Pasirodo, kad dar nieko konkretaus nėra ir jei kada ir bus, tai tik Urugvajaus imigrantams. Taip pat yra kalbama, kad ir Argentinoje projektuojama valdiška kolonizacija.

Kaip Urugvajuje, taip ir Argentinoje, kas visai neturi pradžiai lėšų, negalės nieko pradėti,

nes, nors ir būtų duodami įvairūs palengvinimai bei parama,

## VISIEMS Veltu.

Draugija „Lietuva“ savo salione, šio, sausio m. 21 d., šeštadienį rengia VAIDINIMŲ ŠOKIŲ VAKARĄ visiems veltui. Bus suvaidinta vieno veiksmo komedija „Važiuojam“. Taip pat keletą klasinių dalykelių pagrieš publikai gerai žinomi Pfeiferis ir Pogoreskis.

Prašoma nesivėlinti. Pradžiai 9 val. vakaro, pabaiga 2 val. ryto.

## VISUOMENĖS ŽINIAI

Šiuo metu pranešama gerb. klientų ir visuomenės žiniai, kad kepykla „VIKTORIA“, kuri del tam tikrų susidėjusių aplinkybių ir persikėlimo į naują vietą, buvo kai kuriam laikui sustabdžiusi savo veikimą, nuo 1932 metų gruodžio m. 28 dienos vėl pradėjo veikti ir galės aprūpinti savo gerb. klientus skania ir maistinga lietuviška juoda duona. Dabar kepykla yra moderniai įrengta ir pilnai atitinka šių dienų higienos reikalavimus. Darbas atliekamas švariai ir higieniškai, pradedant juoda duona ir baigiant puikiais tortais. Pigiai ir greitai išpildo specialius užsakymus: vestuvėms, baliams, krikštynoms, ir t. t. Ti-

## DIDELIS KONCERTAS.

Šeštadienį, sausio 21 dieną, salione „Sokol“, calle SAN JUAN 782, Bs. As. pagarsėjęs ukrainiečių choras rengia didelį VAKARĄ - KONCERTĄ su gausia programa įvairiose kalbose: lietuvių, vokiečių, rusų ir ukrainiečių.

Atliks šokius su kardais kankorai, panelės ir du vaikai.

Per antraktus grieš dūdų orkestras.

Po vaidinimų šokiai iki ryto. Pradžiai 9 val. vakaro

Įėjimas: vyrams \$ 1.50

moterims \$ 1,—

Šokiams: vyrams \$ 1,—

moterims veltui.

## TYLI DRAMA

Naktis tyli, tik lapai šlama, Lakštė čilba įstabiai, Bet tylumoje nujausti drama, Nors žvaigždės šviečia ir žibiai.

Naktis giedri, žvaigždutės spindi Ir plaukia muzikos garsai, Jisai tamsioj pirkelėj lindi, Užmigti neduoda jam vargai.

Puiki gamta lyg šventę švenčia, O jis... Senai be darbo jis, Neturi duonos, badą kenčia, Ir žūva jam menka viltis...

Sotiems gamta svajones tveria, Skaidrion vilioja ateitin, O jis... ant kaklo virvę neria, Nes badas stumia jį mirtin.

Julius Janonis

SKAITYKIT IR PLATINKIT VIENINTĖLI ARGENTINOJE NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ“

## AKUSERĖ — EUROPIETĖ

Filamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Buenos Airese.

Lima 1217

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir Supranta lietuviškai.

## KIEKVIENAS SERGANTIS

# GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

# BRASIL 923

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Ir numirusei kartais nėra vietos.

Pas Daumėnų kaimo (Pabiržės vals., Biržų apsk.) ūkininką Joną Rožėną ilgą laiką tarnavo jo antros eilės seserėčia Konstancija Pranskūnaitė, 22 metų amžiaus. Rožėnas buvo našlys 32 metų am. todėl kaip žmonės pasakoja jis pa-

sidabojo savo giminaitę Pranskūnaitę ir pradėjo su ja flirtuoti. Žmonės tvirtina, kad iš jų meilės jau greit būtų buvęs ir trečias, bet Rožėnas savo tarnaitę, atvežęs pas Biržų „daktarkas“, kurios ją „išgydžiusias“ bet nelaimė: Pranskūnaitė po „operacijos“ ėmusi silpnėti ir pagaliau, išėjusi iš proto. Pranskūnaitė 1931 met. sausio mėn. numirė Po Pranskūnaitės mirties dar labiau pradėjo eiti gandai, kad ji mirusi nuo padaryto aborto. Ir vienos parapijos klebonas, dažnai girdėdamas nuo savo parapijonų tuos gandus, pranešęs atatinkamoms įstaigoms kad tos padarytų patikrinimą. Kaip pasirodo į klebono neoficialų pranešimą buvo atkreiptas dėmesys, nes praeitų metų gale Biržų teismo tardytojas su vietos apskr. gydytoju, buvo nuvažiavę į Daumėnų kapines ir, iškasę Pranskūnaitės lavoną darė patikrinimą.

Ką gydytojas, apžiūrėjęs Pranskūnaitės lavoną, konstatavo, dar nežinia, kol kas ši byla dar nebai-

gta ir randasi Biržų t. tardytojo žinioje.

Būnant kaimyno laidotuvėse va-gys apkraustė butą.

Gilvydžių kaime, Giesūtių vals. gyv. Marcinkevičius išėjo savo kaimyno laidotuvėse. Grįžęs rado išplėštą gričios langą ir išnešta 100 litų pinigais ir du aukso žiedai.

## Krizio vaisiai.

Alytui buvo sulaikytas dar neištirta pavarde, tulas pilietis su keltu ir kūju beplėšiantis nuo šu linio Seirijų gatvėje kibirą. Savininko užkluptas prisipažino, kad tą darą bado verčiamas, nes tikė josi už kibirą gauti pusryčius pa valgyti.

## Paukščiai kalba.

Kaune ateitininkų rūmuose atidaryta dekoratyvinių paukščių paroda, kurioje išstatyta daugybė čilbančių kanarėlių, burkuojančių karvelių ir kitų paukščių. Didelį publikos dėmesį traukia papūgos, kurios kalba visokiomis kalbomis, viena jų puikiai vi sus ateinančius sveikina „labas ir teiraujai: „ką tu sakai“?!

J. Aukštikalnio ir J. Markūno KEDZIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rūšių kedes. Darbas garantuotas ir gražus.

Indio 2766

U. T. 59, Paternal 3048

Rūbai puošia miesto frantus Ir apengia elegantus. Geras jei susiūs siuvėjas, Džiaugiesies, kur tik tai nuėjės.

Gražų rūbą girs visi, Jei dabytas tu esi. Jei siuvėjas reikalingas, Būk taupus, ekonomingas.

**DRĄSIAI Neniškį**

Negaišnodamas nė biški, Savo skonį pasakyk Ir drabužį užsakyk.

Džiaugiesies jo darbu grynai Ir ne vienas, su kaimynu. Angliškos medžiagos eilutė nuo 80 pesų. Nunėsus savo medžiagą nuo 45 pesų.

J. NENIŠKIS

Calle Mejico 1945

Telefonas: 47 - Cuyo - 9794

## Dr. S. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlio ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklių ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

CHILE 1228, Buenos Aires



# ARGENTINOJE

## Atvyko anglų finansistas Otto Niemeyer.

Laivu „Highland Patriot“ šio mėn. 16 d. atvyko į Buenos Aires žinomas anglų finansistas ir ekspertas Sir Otto Niemeyer, Anglų Valstybinio Banco direktorius.

Pasibaigus didžiajam karui jis sutvarkė ir reguliavo daugelio Centr. Europos valstybių finansus. Be to, paskutiniu, laiku tuo pačiu tikslu jis buvo atsilankęs į Australiją, Naująją Zelandiją, Braziliją, Graikiją ir Egiptą.

Į Argentiną jis atvyko specialiai kviestas Argentinos Valstybinio Banko, sutvarkymui Argentinos finansų.

## Karo stovis pratęstas neribotam laikui.

Vidaus reikalų ministeris išdavė naują dekretą, kuriuo visoje Argentinos respublikoje pratęsimas karo stovis neribotam laikui.

## Trauks atsakomybėn už nebalsavimą.

Santa Fe provincijos valdžia nutarė patraukti atsakomybėn 32 piliečių, kurie nebalsavo apskrinių rinkimuose 1932 m. gruodžio 18 d. Miesto rinkimų komisija rengia nebalsavusių piliečių sąrašą, kuriems bus skiriama piniginė pabauda 10 pesų kiekvienam.

## Išmestas iš kariuomenės pulkin. leiten. Bosch.

Vyriausybės išduotu dekretu, tapo išmestas iš Argentinos kariuomenės tarpo generalinio štabo pulkininkas leitenantas R. Bosch kaip maištininkas ir dalyvavęs sąmokslu prieš vyriausybę.

## Rinkliava geresniam policijos apginklavimui.

Sąryšy su vis dažniau pasikartojančiais užpuolimais ir žmogžudystėmis Buenos Aires miesto po-

licijos vyresnybė nutarė surengti šiame mieste laisvų aukų rinkliavą geresniam apginklavimui policijos personalo. Aukos bus priimamos pinigais ir revolveriais „Colt“. Ši rinkliava tęsis du mėnesius, nuo sausio 23 d. iki kovo 23 d.

## Irigojenas grįžo į Buenos Aires.

Buv. prezidentas Irigojenas, kuris antrą kartą buvo ištremtas į Martin Garcia salą, sąryšy su paskutiniu radikalų sąmokslu, pablogėjus jo sveikatai, šio mėn. 12 d. tapo paliuosuotas iš minėtos salos ir grąžintas į Buenos Aires kur jam leista laisvai apsigyventi savo nuosaviuose namuose.

## Argentinos eksportas sumažėjo 47.192.000 aukso pesų.

Argentinos eksportas, neskaitytant metalo, 1932 metais pasiekė 566.366.000 aukso pesų, prieš 640 558.000 aukso pesų 1931 m., reikšmingai sumažėjo 74.192.000 aukso pesų arba 11,6 nuošimčiai. Eksportuotų produktų kiekis irgi žymiai sumažėjęs. Nes 1931 metais eksportuota 18.477.000 tonų, o 1932 m. jis siekia tik 15.817.000 tonų, tokiu būdu produktų eksportas sumažėjo 2.660.000 tonų arba 14,4 nuošimčiai.

## Šį mėnesį bus paliuosuota iš kariuomenės 4.000 kareivių.

Pašaukus kariuomenės naujokus, gimusius 1912 m., bus paliuosuota iš Argentinos kariuomenės tie kareiviai, kurie yra gimę 1911 metais. Viso skaičiuje 15.000 žmonių. Šis liuosavimas įvyks dalimis šį mėn. bus paliuosuota 4.000 kareivių, vasario 1 d. 5.500 ir likusieji sekančiam mėnesį.

## JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas  
gatvė Garibaldi 1319  
Telef. 21 - 2984.

## CLINICA EUROPEA

CORRIENTES 2386

### Visos venerinės ligos išgydomos.

Eigu Tamsta sergi venerinę ligon, nenustok vilties! Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais ir kitoki sūndaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą. — Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o samoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išgydomas radikaliai naujaisiu planu, patvirtintu Argentinos profesorų Bendruomenės Dermatologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir kitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europiešiais kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinius ligas, tokiu būdu GALIM ISLAIKYTI MEDICINOS PASLAPTI dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau ji neapleisk savo ligos! — Ateik į „Kliniką Europa“ kur Tamst. patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo galėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDURIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAUČIŲ, KEPENU, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T. Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIUREJIMAS 5 PESAI (Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig ligonio išgydymui. Rekomenduojame nemokamas ligonines. Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

## Prancūzų lakūno Jean Mermoz oro kelionė Paryžius - Bs. Aires

Prancūzų lakūnas Jean Mermoz, kuris savo orlaiviu „Arc-en-Ciel“ daro ilgą kelionę iš Paryžiaus į Buenos Aires, laimingai perskrido Atlanto vandenyną ir šio mėn. 16 dieną nusileido Brazilijos aerodrome Natal. Savo skridime nuo San Luis de Senegal (Vakarų Afrika) iki Natal, jis pastatė naują rekordą perskridamas Pietų Atlanto vandenyną per 14 valandų. Nežiūrint to, kad orlaivio įgula susideda iš šešių žmonių ir turi bendrą svorį 14 tonų, vienok pasiekė nepaprastą greitumą, padarydamas 275 kilometrus į valandą. Sekantis etapas yra Natal — Rio de Janeiro.

## Lietuvos Pasiuntinybė Buenos Aires m. paieško žemiau išvardintus asmenis.

1. Samulionienę Veroniką
  2. Simniškį Viktorą
  3. Klimą Juozą iš Panemunės val.
  4. Šamonskį Praną iš Eigirdžių m.
  5. Jekeliūną Jurgį iš Kovarsko v.
  6. Šilkaitį Johanną iš Klaipėdos k.
  7. Štarą Aleksandrą iš Josvanių v.
  8. Malakauską Stasį iš Kuršėnų.
  9. Kairį Marcelį iš Rozalimo val.
  10. Vedeckį Bronių iš Eržvilko v.
  11. Pliukšą Mykolą iš Musninkų.
  12. Montvilą Juozą iš Smilgių v.
- Lietuvos Pasiuntinybės adresas c. Rodriguez Pena 1671, Bs. As.

# PASTABOS

## Lietuvos skola Amerikai. Sumokėta beveik milijonas lt. procentų

Po karo Lietuva Amerikai iš viso buvo skolinga 60 mil. 300 tūkst. litų. 20 mil. 250 tūkst. litų Lietuva Amerikai grąžino, o už likusių skolą moka procentais. Amerika visiems savo skolininkams, jų tarpe ir Lietuvai, skolas yra išdėšiusi 62 metams. Birželio 15 dieną skolininkai Amerikai moka skolos ratas, o gruodžio 15 d. procentus.

Pernai metų birželio mėn. Lietuva Amerikai skolos grąžino 360 tūkst. litų. Gruodžio 15 dieną Lietuva Amerikai sumokėjo 920.000 lt. procentų. Didžiausia Lietuvai mokėjimo rata bus 1986 metais, būtent 2.700.000 litų.

## Lietuvos užsienio prekybos balansas aktyvus.

Lietuvos išvežimas per lapkričio mėn. siekė 16,4 mil. lt., o įvežimas - 15,2 mil. lt. Tokiu būdu išvežimas buvo didesnis už įvežimą 1,2 mil. lt. Palyginus su 1931 m. lapkričio mėn. įvežimas padidėjo vienu milijonu litų, o įvežimas buvo toks pat kaip ir spalio mėn.

Viso per 11 mėn. iš Lietuvos buvo išvežta už 174,3 mil. lt., o įvežta - už 154,7 mil. lt. Tokiu būdu

Lietuvos užsienio balansas per pirmus 11 mėn. pernai metų buvo aktyvus 19,6 mil. litų.

## KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ROMOS PASTO STATISTIKA

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga, nuo 16 gruodžio iki sausio 1 dienos, Romoje gauta 18.000.000 laišku ir 47.000 siuntinių, gi išsiųsta 68.000, bendro svorio 1.140 kin-talių. Įvairiose telegrafo agentūrose gauta milijonas žodžių.

Sąryšy su gruodžio 17 dienos šešių metų sukaktuvėmis teigiamai išspręsta apie 100 pasigailėjimo prašymų, daugiausia politinių nusikaltėlių.

## Už kalbą, pasakytą kapuose gavo 9 metus sunkių darbų kalėjimo

Pil Grebliausko buvo laidojamas trijų metų amžiaus sūnus. Ta proga 18 metų pil. H. Gerško vičiūtė kapuose pasakė kalbą, kuri labai puolė dabartinę vyriausybę etc. Kalbėtoja ten pat buvo suimta ir patraukta teisman kaltinamąja.

Kariuomenės teismas Gerškovičiūtę už tą kalbą nubaudė 9 metus sunk. darbų kalėjimo, bet kaip nepilnametė vienu trečdaliu baumsės numušė.

## VOKIETIJOJ IŠKILMINGAI MINĖJO VOKIEČIŲ IMPERIJOS DIENĄ.

Pirmą kartą, po didžiojo karo, šio mėn. 16 d. įvyko iškilmingas paminėjimas 62 metų sukaktuvių nuo įsteigimo vokiečių imperijos. Šiose iškilmėse jautėsi nepaprastai nuoširdumas tarp vokiečių vyriausybės ir eks-kaizerio šeimos narių. Pasirodymas eks-kaizerio sūnų, publikoje sukėlė nemažai entuziazmo ir ovacijų. Tuo metu kaip eks-kronprincas Vilhelmas ir kiti buv. kaizerio sūnūs ištisė prezidentui Hindenburgui ranką, publika sutiko juos ilgais ir šauksmingais balsais: „Hoeh, Hoeh“ (Valio).

Bendrai šių iškilmių nuotaika buvo visai monarchiška, primindama Bismarko laikus.

## 40 VALANDŲ DARBO SAVAITĖ.

Zenevoje šio mėn. 10 dieną prasidėjo Tautų Sąjungos darbo konferencija, sušaukta Italijos vyriausybės iniciatyva, kuri užvardinta „Keturiasdešimt valandų“. Tos konferencijos tikslas yra sudaryti tarptautinę sutartį, įvedimui 40 darbo valandų per savaitę.

Konferencijoje dalyvauja 43 valstybės, be to, informacijų dėliai dalyvauja taip pat Kinijos ir Santo Domingo delegatai. Amerikos Sąjunga ir Sovietų Rusija šioje konferencijoje dalyvauti atsisakė.

## SERGA TROCKIS.

Iš Stambulo praneša, kad smarkiai susirgo buvęs Sovietų diktatorius Leonas Trockis. Vienas iš jo asmeniškų sekretorių, skubiai išvyko užsienin parvežti gydytoją specialistą.

## MALDOMIS PRAŠĖ DIEVO DARBO IR DUONOS

Buenos Aires bazilikoje kas sekmadienį 11 val. įvyksta klasiškas iškilmingas mišių laikymas. Į pamaldas atsilanko „beveik išimtinai, vien tik aristokratija ir turtočiai. Jų puošnūs automobiliai palikti netoliese maldos namų, saugojami uniformuotų šoferių, laukia išeinant savo turtingų - tikinčiųjų šeiminkų.

Šio mėnesio 15 dieną, minėtoje bazilikoje įvyko sekančiai: Kunigas pradeda laikyti mišias. Susirinkusieji tyliai meldžiasi ir štai, tą tylą pertraukia šauksmas: „Dieve mano, Tu, kuris apie visus rūpiniesi, neapleisk ir manęs. Duok man duonos ir darbo“!

Aristokratiškų maldininkų veidai įgauna kitą išraišką, visų žvilgsniai kreipiami į didįjį altorių, kur klūpo rankas iškėlęs aukštini visai paprastai apsirėdęs jaunas vaikas. Susirinkusieji mano, kad tai yra beprotis. Nelaimingasai visai nusilpęs išgrūva nustojęs samonės ir iš jo lūpų veržiasi neaiškūs žodžiai: „Dieve mano, duonos ir darbo. Esu alkanas“!

Kunigas pertraukia mišias ir duoda netoli esantiems žmonėms ženkla pašalinti šį mirštantį iš bado žmogų. Keturi vyrai paėmė už kojų ir rankų, išneša jį ir numeta koridoriuje ant šaltų mozaikos grindų. Kai kurie maldininkai pasipiktina tokiu elgesiu ir pusgyvi vaikina paguldo ant suolo. Vėliau vienas iš aristokratiškų maldininkų, kurį zakristijonas vadino daktaru, paėmė apalpusiam iš bado pulsą, pridėjo ranką prie kaktos ir pareiškė:

— „Šis žmogus yra moraliai ne sveikas.“

Bet vienas iš kunigų pasirodė miltiškesniu negu tas katalikiškas daktaras ir liepė atnešti kavos su pienu sakydamas, kad šis žmogus turi vienintelę ligą - alkį. Dar galutinai neatsipeikėjus nelaimingam vaikiniui, jis turėjo išklausti įvairių „pamokslų“ ir prikašiojimų.

— „Neturi gėdos ateiti į svetimą vietą ir trukdyti pamaldas“!

Užsibaigus aristokratiškoms mišioms, kai kurie maldininkai, sužadinti nelaimingojo padėtim, su metė keletą centavų. Kuomet jis truputį sustiprėjo, zakristijonas įteikė jam šios rinkliavos vaisius. Tai buvo ne daugiau ir ne mažiau kaip 4 pesai ir 30 centavų! Aukos suvirš 1.0000 turtingų maldininkų! „Aš noriu darbo“ - pareiškė nelaimingasai, skaitydamas įteiktus jam centavus. Bet niekas iš maldininkų ir nemanė paklausti net jo pavardės. Ar gi jiems svarbu, jog tai vaikata! Pasibaigus pamaldoms išėjo ir jis, vos ko jas vilkdamas.

Vienam „Critica“ reporteriui užklausus, kas jam atsitiko, jis pareiškė, kad jau keletas dienų kai nieko burnoje neturėjo. Nusiskundė, kad ilgą laiką kaip esąs be darbo. Jau šeši mėnesiai kaip nemoka buto nuomos. Pasirodė, kad tai esąs 22 metų argentinietis vardu Jose Maria Perez tipografas, gyvenas gatvėje Carlos Calvo 336

Gaila, kad yra dar tokių žmonių, kurie nesupranta, kad jokiomis maldomis neišspręsi iš Dievo nei darbo nei duonos, o tik savo jėgomis ir susipratimu galipagerinti savo būvį.



ČARLJO DON KAIRO.

### ATRASTA ŠIRDIS

Aš buvau viską nustojęs. Išsky-  
rus neramumą, kurį jaučiau savo  
krūtinėje ir škurlių kuriuos nešio-  
jau ant savęs, daugiau aš nieko  
neturėjau. Be jokio tikslo, nelygi-  
nant kaip debesys, klajojau aš pa-  
saulyje. Nebeturėjau aš daugiau  
draugų - jie visi mane buvo ap-  
leide. Negirdėjau aš paukščių  
giesmių, nemačiau gėlių, nesigė-  
rėjau laime, nepažinau ramybės ir  
nežinojau kas yra meilė. Vienin-  
telis aš klajojau gyvenimo kelyje  
tik vėjas ir lietus glamonėjo ma-  
no skruostus. Del kokio prasižen-  
gimo ar kaltės aš buvau taip žiau-  
riai likimo nubaustas, kad klajoti  
nerandant paguodos? Koksai pra-  
keikimas varė mane į pavojaus vė-  
tras ir kovos sukurius? Baisiai de-  
javo mano krūtinėje kovos audra  
ir mano mintis bėgo žaibo greitu-  
mu. Plėšiau aš skurlius nuo savo  
krūtinės, norėdamas ją apnuogin-  
ti. Kas buvo mano krūtinėje? Ar  
tik ne kova, kuri nedavė man ra-  
mybės, varydama mane šalin nuo  
žmonių, šalin nuo gyvenimo? Dar  
baisiau sudejavo vėtra, siuto ko-  
vos sukuryr ir aš išgirdau, einan-  
tį iš mano krūtinės keistą balsą.  
„Ar tu pažįsti mane, ir ar paži-  
nai kuomet nors? Ar tu nors kar-  
tą rodei mane savo draugams ar  
šiai kokiame žmogui? Ar tu žinai  
apie mane, nešiodamas mane savo  
krūtinėje? — Ne, tu nežinai apie  
mane, tu nepažįsti manęs. Tu nie-  
kuomet nesu rodęs manęs nei sa-  
vo draugams nei kitiems. Jeigu tu  
būtum tai padaręs, tu nebūtum  
dabar klajūnu. Tavo draugai ta-  
ve pavarė, tavo laimė tave aplei-  
do tu apkurtai ir apakai del gro-  
žio nes tu nežinojai kas aš esu ir  
niekam manęs nerodei.  
Kuomet tu pažįsi mane ir suži-  
nosi kas aš esu, sugrįš tavo lai-  
mė, sugrįš tavo draugai, žydės  
tau rožės, tu rasi gyvenimo tiks-  
lą, be to, sužinosi kas yra meilė!”  
Šis keistas balsas, einantis iš  
mano krūtinės, buvo tykus... Ko-  
vos vėtra ir sukuryr dar labiau

plėšė mano krūtinę ir skausmo  
verčiamas aš numečiau nuo savo  
kūno paskutinius skurlius. Aš  
žiūrėjau į savo nuogą krūtinę ir  
staiga pajutau kokį tai mušimą.  
Nepaprastai nusistebėjęs aš susto-  
jau ir rankomis pagavau krūtinę,  
bijodamas pamesti šį netikėtą ra-  
dinį. Kovos vėtra nurimo, sūku-

rys pranyko, sužibo saulutė, sužy-  
do rožės, prakvipo laukai, sus-  
kambėjo miškai, pragydo paukš-  
čiai ir aš grįžau gyvenimo kelin.  
Mano draugai linksmai šypsoda-  
miesi vėl priėmė mane, radau aš  
laimę, gyvenimo tikslą ir sužino-  
jau apie mailę.

— Aš radau širdį!

Iš Esperanto kalbos  
vertė J. Pogoreckis

### Brangiausias daiktas pasauly

—Kiek kainuoja radiumas? —  
Milijonai už mažą grūdėlį - Vieno  
gramo užtenka 3.600 metų.

Nežiūrint į visus paskutinius  
mokslo ir technikos laimėjimus,  
radiumo problema nė kiek nepa-  
žengė priekin. Trumpai sakant,  
mokslas dar neišrado tokių prie-  
monių, kuriomis radiumą galima  
būtų įgyti didesniame kieky, kai  
pavyzdžiui auksą.

Šiandien prie tokio didelio tech-  
nikos išsiplėtimo, radiumas yra  
tokia retenybė, kaip priešistorinio  
gyvulio kaulai. O visam žemės  
rutuly radiumo priskaitoma tik  
keletas desėtkų gramų. Ir jokiū  
būdu ne daugiau. Del to vienas  
gramas radiumo kaštuoja apie pu-  
sę milijono litų.

Tai brangu. Taip pasakys be-  
abejo kiekvienas iš mūsų. Bet tu-  
rint galvoje tuos rezultatus, ku-  
riuos galima pasiekti tik radiumo  
pagalba, jo kaina darosi visai su-  
prantama.

Gydymas radiumu šiandien dar  
yra labai brangus ir neprieina-  
mas, nes reikalauja didelių išlai-  
dų, todėl tik mažuma šiandien ga-  
li pasidaryti sau tokią prabangą.

Radiumas saugojamas ypatingu  
būdu. Jis dedamas į spūžinį  
vamzdį, kurio sienelių storis sie-  
kia 15 centimetrų. Tokiu būdu jo  
spinduliai negali veikti.

Šiaip radiumo spinduliai yra la-  
bai pavojingi. Jie taip stipriai vei-  
kia, kad daugelis gydytojų, ku-  
riems keletą metų teko su juo dir-  
bti, pasidarė savo darbo aukomis.  
Radiumas taip sunkiai suardė jų

pirštus, kad jokiomis priemonė-  
mis šio suardymo negalima buvo  
sutaisyti.

Tačiau viskas gamtoje nyksta.  
Nyksta ir radiumas. Bet vis delto  
apskaičiuota, kad vieno gramu pa-  
kanka 3.600 metų. Taigi, turint  
galvoj, kad Pasauly yra keletas  
desėtkų gramų radiumo, labai liū-  
dėti netenka.

Alb. Knyva.

### DAKTARAS LIETUVIS — PER- SIJOS SVEIKATOS APSAU- GOS VALDYBOS NARYS.

Persijos Sveikatos Apsaugos  
Valdyboj tarnauja lietuvis dr.  
Mohammed Jusuph Khan Islam-  
Žadeh (nieko sau pavardė, tikrai  
persiška!), jis išsirašinėja laikraš-  
tį „Lietuvos Aidas“ ir yra gerai  
informuotas apie Lietuvos gyveni-  
mą.

Neseniai „Lietuvos Aidas“ ga-  
vo iš to Persijos lietuvių laišką  
kuriame reiškiamas užuojauta del  
didžiojo mūsų dainiaus Maironio  
mirties. Jis Maironį lygina su ge-  
riausiais persų poetais. Su Bairo-  
nu, Puškinu, Lermontovu ir Mie-  
kevičium. Lietuva galinti didžio-  
tis turėjusi tokį didelį poetą.

### JUOKAI

— Ką tamsta darai! Nesveika  
su spiritu galvą mazgoti.

— O aš girdėjau, kad su degti-  
ne galvą mazgojant geriau plau-  
kai auga.

— Netiesa. Jei taip būtų, tai  
jau mano būt pilna gerklė prižė-  
lus.

—Tėti, prašau man paaiškinti  
kodėl sūrus vanduo jūroje.

— Užtad, kad jūroje yra silkių,  
žuvų ir sardinkų.

— Sakyk, mamyte, kodėl mels-  
damiesi visi prašo duonos tik šiai  
dienai, ar negalima būtų visai sa-  
vaitei iš karto paprašyti?

— Užtad, vaikeli, kad Dievas  
labai geras, jis žino kad niekas ne-  
nori valgyti pasenusios duonos.

— Verkšleni ir verkšleni, nė gė-  
dos neturi. Džiaugtumais susira-  
dus tokį gražų vyruką. Ateinan-  
čiam sekmdienį ir šliūbą gausite,  
kad taip būtų buvę kuomet aš te-  
kėjau!

— Taigi, mamyte, bepig buvo  
tau neverkti kad tu tekėjai už mū-  
sų tėvelio už savojo, o man dabar  
reikia išeiti visai už svetimo, tai  
kaip gi neverksiu.

**Sveikatos šaltinis geri dantys**  
**DANTŲ KLINIKA**  
**MODELO**  
Direktorius Dr. Muchnik  
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

## ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO REDAKCIJOJ

parsiduoda žemiau išvardintos knygos

Pinigus arba „giro postal“ siūsti

“A. L. Balsas” Casilla de Correo 303,  
Buenos Aires

Siunčiant užklausimą reikia pridėti pašto ženklelį už 10 centavų  
KAS PIRKS UŽ 10 PESŲ KNYGŲ GAUS DOVANŲ

### “ARGENT. LIETUV. BALSA” 1933 METAMS Argentinoje

Knygų pavadinimas	Puslapių skaičius	Kaina	Kietuose apdaruose
Moteris ir socializmas	430 pus.	\$ 400	kiet ap.
Socialis Klausimas	250	2.50	
Vargo Mokykla	170	1.50	
Darbas (romanas)	290	2.00	
Vargo Mokykla II dalis	320	2.00	kiet ap.
Ižanga į Politinę Ekonomiją	240	2.50	
Istorija Socializmo S. V.	450	5.00	
Anarchizmas ir Socializmas	140	1.50	
Mylėk savo Artimą	130	2.50	
Naujas Testamentas	130	1.00	
Rašto Istorija	350	4.00	
Vidurinių Amžių Istorija	208	1.00	
Kultūros Istorija III tomas	500	9.00	
Apsireiškimai Atmosferoj	240	3.00	
Mokslinio Socializmo išsiplėtoji.	240	2.50	
Spaud. laisvės ir Am. liet organ.			
Sukaktuvės	470	7.00	kiet ap.
Iš ko kyla melas	170	2.00	
Geografija	470	4.00	
Piliečių Auklėjimo Mokykla	100	1.00	
Vaikų Darbimečiui	170	1.00	kiet ap.
Chimija	100	1.00	
Gyvulių Protas	212	1.50	
Gamtos Istorija	210	1.50	
Suvienytų A. Valst. Istorija	315	3.00	
Senovės Istorija	226	2.50	
Susiv. Liet. Šiaur. Amer. Istorija	547	4.00	kiet. ap.
Mokslo Pasakos	055	0.50	
Gamtos Pradžiamokslis	110	1.50	
Pamatas visokiai reformai	115	1.00	
Nematomi priešai ir draugai	115	1.00	
Gamtos pajėgos	140	1.00	
Kaip gyvena augmenys	130	1.00	
Mūsų raštų istorija	110	1.00	
Rojus ir Pažanga	110	0.80	
Socializmas Visuomenės Idealas	140	1.50	
Kamunizmas ir Krikščionybė	225	2.50	
POEZIJOS			
Klystantis Lapas	175	3.00	
Traukinys	050	1.00	
Antanas Rymydis	045	0.50	
Senų gadynių išnykę sutvėrimai	370	5.00	
Sidabrinis Kryželis	170	3.00	
Mikaldos Pranašavimai	050	0.60	
Velnias ir pusbonkis	040	0.70	
Mūsų Dainiai	142	2.50	
Žmonių Lyties Gyvenimas	048	0.60	
Socializmo minties blaivumas	230	3.00	
Lietuvių kalbos sintaksė	060	1.00	
Vokiečių Kalbos Skaitymai	100	1.00	
Gyvybės Fizika	127	1.00	
Buhalterijos Vadovėlis	184	2.50	
Bažnyčios Istorijos Vadovėlis	100	1.00	
Žmogaus Pareigos	245	3.50	
	150	1.50	
Didis Sapnininkas	256	2.56	
Ispanų Kalbos Vadovėlis	100	1.00	
Trys Muškietininkai I tomas	250	1.80	
Grafas Montakristas		4.50	
Šerloko Holmo Memoarai	144	2.00	
Matematikos Abecėlė	060	0.80	
Nauja Sapnų Knygelė	096	1.00	
Lietuviškos Kariškos Dainos	060	0.80	
Slaptingoji Burtų Knyga	060	0.80	
Otelo (tragedija)	190	3.00	
Pietų Amerika	105	1.00	
Lotynų Kalbos Gramatika	030	0.50	
Gražios Prakalbos - Oracijos	051	0.80	
Žmonių Planetų Pranašas	072	0.80	

## INSTITUTO MEDICO CALLAO

Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.

Vedamas Gydytojų Specialistų.

VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - Šankeris - Ana-  
lizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.

BLANORAGIJA — ekonominiai abonentai — \$ 20 į mėn  
SIFILIS — Užtikrintas gydymas.

ODA — Spuogai - Plaukų kritimas - Plėmai.

NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai.

PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova.

REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai.

VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas -  
Užkietėjimas - Vėmimas.

LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepu pagalb.a

MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mė-  
nesinės - Baltymai.

Formas patarimas veltui.

MEDICINISKA ELEKTRO DIA-

TERMIJA IR X SPINDULIAI

Zemos kainos. Lietuviams papigintos.

Kalba lietuviškai ir lenkiškai.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

Sekmdieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 val.

Callao 339 1-er piso



## ĮVAIRENYBĖS

### BEVELIJO NUMIRTI, NEGU ATIDUOTI SAVO PINIGUS.

Jugoslavijoje, netoli Smederejo, tulas ūkininkas buvo pririštas prie stulpo ir gyvai sudegintas, kadan gi atsisakė nurodyti plėšikams vietą paslėptų savo pinigų. Bet nežiūrint to, vistik jie surado paslėptus pinigus ir pabėgdami išsinešė su savim 500 aukso dolerių.

### ISPANŲ VIENUOLIAI NEBLOGI „TOREODORAI“

Išvyti iš Ispanijos vienuoliai ir apsigyvenę Anglijoje, netoli Ivybridge miestelio įsteigė savo kolo nija. Kai kurie iš jų yra geri eks pertai futbolo lošime. Tą neseniai įrodė sulošdami futbolo rungtynes su Ivybridge futbolo komanda. Bet nelaimei, laike lošimo koksai tai šuo užpuolė netoliese ganišis karvė, kuri įpykus užpuolė lošėjus. Vienuoliai metė lošimą ir pradėjo imtis su karve, panašiai kaip Ispanijos „torerai“ imasi su jaučiais. Galų gale karvė buvo nu galėta ir turėjo apleisti „kovos“ lauką.

### NAUJAS RADIOTELEGRAFINIS APARATAS.

Pakelys iš Venecijos į Trieste laive „Gange“ su dideliu pasisekimu buvo išmėgintas naujai išrastas radiotelegrafinis aparatas. Šis aparatas yra specialiai pritaikintas sugavimui S. O. S. (esančių pavojuje laivų šauksmas), kuris automatiškai pradeda skambinti laive radiotelegrafinėje stotyje ir kapitono kajutėje.

### Naujas Olšausko prašymas R. prezidentui.

K. Olšauskas per teisingumo ministraciją pasiuntė prašymą res

## UŽSISAKYKIME LIETUVIŠKA ENCIKLOPEDIJĄ

Kas tai yra enciklopedija? Enciklopedija yra graikiškas žodis, kuris reiškia žodyną. Šiandien tas žodis yra įgijęs platesnę prasmę. Enciklopedijose dabar nėra aprašomi paprastieji žodžiai, gyvojoje kalboje ar raštuose vartojami. Jose aiškunami įvairūs mokslų terminai, aprašomos geografinės vietos, kraštai, žymieji žmonės ir kita. Yra bendrųjų ir specialiųjų. Bendrojoje enciklopedijoje aiškunami alfabeto tvarkoje įvairūs dalykai, o specialiose nagrinėjami atskiri dalykai, mokslo šakos, kaip, pavyzdžiui, pedagogika, valstybės mokslai, medicina, technika ir kita.

Enciklopedijas leidžia visos tautos, nes jos labai palengvina ir padeda daug ir lengvai žinių įgyti. Ligi šiol mes lietuviškos enciklopedijos neturėjome, nes niekas neįdrįso tokio didelio darbo leisti. Praeitais metais tuo buvo smarkiai susirūpinta ir pradėtas darbas dirbti. Ir metų pabaigoje pasirodė pirmas lietuviškos enciklopedijos sąsiuvinis. Lietuviškoji enciklopedija yra bendro pobūdžio, tik ji skiriasi nuo kitų šalių tokių pat enciklopedijų tuo, kad joje yra daug rašoma apie Lietuvą, apie savo kraštą.

Lietuviškoji enciklopedija yra leidžiama „Spaudos Fondo“, Lietuvių Katalikų mokslo akademijai bendradarbiaujant. Jos redakciją sudaro žymūs mūsų mokslininkai: prof. Vaclovas Biržiška

publikos prezidentui apie sugrąžinimą jam teisių atgauti atimtas iš jo teismo sprendimu turta.

(vyriausiasis redaktorius), pr. Pr. Dovydaitis (vicedirektorius) ir redakcijos nariai: prof. M. Biržiška, prof. kan. Bl. Česnys, prof. V. Krevė - Mickevičius, prof. Vl. Lašas ir V. Kvieska. Joje bendradarbiauja apie 300 mokslininkų, visuomenės veikėjų, karininkų, gydytojų, rašytojų ir kitų. Iš visa to matome, kad tai yra labai didelis ir rimtas darbas.

Lietuviškoji enciklopedija leidžiama sąsiuviniais po 128 puslankščių. Viso manoma išleisti per 100 sąsiuvinį, kas sudarys 10 - 12 tomų. Dabar jau išėjo 7 sąsiuviniai, kurie turi 896 puslankščių. Juose išaiškinta žodžiai nuo A iki Arabija. Viso tuose 7 sąsiuvinio se išaiškinta jau daugiau kaip 3.000 žodžių. Enciklopedija iliustruota. Joje yra jau įdėta du spalvoti ir 23 nespaltuoti žemėlapiai, įvairių paveikslų ir fotografijų, jau per 300. Ji nedaug savo išvaizda tesiskiria nuo panašių užsienio enciklopedijų.

Enciklopedija yra reikalinga kiekvienam išlavintam žmogui, kaip mokytojui, valdininkui, teisėjui, gydytojui, kunigui ir t. t., o taip pat ūkininkui, pirkliui, darbininkui ir kitiems. Čia lengvai ir daug galima sužinoti nuostabių dalykų. Čia lengvai randamos žymiųjų žmonių biografijos, Lietuvos ir kitų kraštų miestai, miesteliai, kaimai, upės ir ežerai ir t. t. ir t. t.; čia aprašoma įvairūs mokslai, jų kryptis, istorija ir tap pat galima pamatyti daug įdomių paveikslų, įvairių vaizdų žemėlapių ir kita. Visa tai sunku aprašyti. Enciklopedija yra dažnai reikalinga kiekvienam žingsny, kai norime lengvai ir greitai, nesiskandami po knygų knygas, susirasti mums reikiamų mokslo ar kitų dalykų.

Lietuviška enciklopedija galima prenumeruoti tomiais. Pirmasis

tomas (12 sąsiuvinų) prastu popieriu kaštuoja 44 - 40 litų, liuksusniu popieriu 54 lt. Prenumeratos mokesį galima sumokėti ir dalimis (pav. po 5 litus per mėnesį). Kas surenka dešimtį prenumeratų vienuoliktą duodama nemokamai. Prenumeruotis reikia „Spaudos Fondo“ (Kaunas, Laisvės al. 62).

Lietuviškoji enciklopedija kas kiekvienas sąsiuvinis gėrėja ir tobulėja. Ji dar daugiau patobulės, jei neliks nė vieno šviesuolio, kuris jos neprenumeruotų. Todėl ne pasigailėkime 5 lt. mokesniui ir visi prisidėkime prie to didelio mūsų tautos bendro kultūrinio darbo.

Vyrų ir moterų  
**RŪBŲ SIUVYKLA**  
A. Smulkevičiaus  
Darbas atliekamas švariai ir sulig paskutinės mados.  
Kainos žemos—persitikrint.  
Patricios 914 — Boca

Restoranas viešbutis

—LIETUVA—

ŠOKIAI  
SAUSIO 22

Cordoba 3 2 5

U. T. 31 Retiro 2621.

## VASARĄ PATOGIAUSIA GYDYTI

Gerklės, Ausų ir Nosies Ligas

Geriausias gydymas pas žinomą specialistą

Dr. E. GALANTE

Calle Pinzon 425, 1. mas aukštas Prie pat Almirante Brown,

## Dr. MILOSLAVICH

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS

Priima asmeniniai savo konsultorijoje be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavelle 310)

## Dantų Klinika

### “PATRICIOS”

CASEROS 2739 Telef. 61 — 2985

Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.

Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN

Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

# CLINICA MEDICA RENNER

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

VEDAMA GERBIAMAIŠ GYDYTOJAIŠ SPECIALISTAIS

IŠ BUENOS AIRES Miesto VALDYBOS HOSPITALŲ

**BLENORAGIJA — gydoma metodu**

**Dr. KARL RENNER (iš Vokietijos)**

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

**SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.**

**VIDURIŲ LIGOS — X SPINDULIAI —**

**MOTERŲ LIGOS**

**PATARIMAI VELTUI**

**Ekonomiškos kainos darbininkams**

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos

Kantrijoji Elaba — — — — —	041	''0.80
Juokų Maišelis — — — — —	032	''0.60
Gražaus Elgimos, gėlių ir varšų reiškinių knygelė — — — — —	050	''0.80
Ponas Tvardauskas — — — — —	032	''0.80
Aritmet. ir Algebr terminų žodyn	050	''0.60
Ivanhoe (romanas) I dalis — —	226	''2.00
Barbora Ubrika — — — — —	120	''1.50
Raistas (romanas) — — — — —	355	''3.40
Machbet (Šekspyro) — — — — —	136	''3.00
Prieš Saulėtekį — — — — —	158	''2.50
Audėjai (drama) — — — — —	112	''1.50
Valstiečių Pasikalbėjimai — —	062	''0.50
Lietuvos Tautos klausimas — —	102	''1.20
Garų Katilų ir Mašinų priežiūra	080	''0.80
Tekinimo Amatas — — — — —	032	''0.90
Kristus Lietuvoje — — — — —	052	''0.80
Lengvutė Lietuvos Istorija — —	086	0.50
Lietuvių Literatūros Konspektas	050	''0.50
Iš Muzikos Srities, M. Petrausko		''0.50
Zaibas ir griaustinis — — — —	024	''0.30
Garų mašinos ir Gelžkeliai — —	048	''0.30
Imtinės Varguolių su Bagočiais	022	0.30
Ypač šeiminkėms žinotina — —	058	''0.50
Mėgėjų Teatras — — — — —	048	''0.50
Sindikalizmas — — — — —	106	''1.00
Tautiškos Politikos — — — — —	047	''0.80
Darbinink. Atlyginimo įstatymas	096	''1.00
Socializmo Teorija — — — — —	175	''1.50
Tauta, jos esybė ir uždavinys —	074	''0.80
Lenkai Lietuvoje, Dr. Basanavič.	031	''1.00
Šeimyna seniau, dabar ir ateity	041	''0.80
Kodėl bažnyčia priešinasi socializ	047	''1.00
Socializmo trupiniai — — — — —	048	''0.80
Bažnyčios padėtis Valstybėje —	107	''0.90
Apie Rusijos politines Partijas	068	''0.90
Lietuvos Konstitucija sulyginta su Rusijos Konstitucija — — —	032	''0.60
Maižiečius — — — — —	040	''0.60